
Bělá nad Svitavou
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Svitavy GPS souřadnice: 49.640187N, 16.482634E

Nadmořská výška: 420 m n. m. První pís. zmínka: 1502 (522 let) Katastrální výměra: 1 156 ha

Počet obyvatel: 473 PSČ: 569 05

Adresa URL: www.obec-bela.cz

Památky a zajímavosti Bělá nad Svitavou
Dominantu vesnice tvoří barokní kostel Všech svatých, jenž nechal vystavět v letech 1751 až 1770 František
Jan Nepomuk, hrabě z Walderode.Uprostřed lipového parku stojí Pomník obětem 1. světové války.
Hrůzy 2. světové války připomíná hromadný hrob, ve kterém jsou pohřbeni židovští vězni bývalé
pobočky koncentračního tábora Gross-Rosen v Brněnci zřízené u zbrojní firmy svitavského rodáka
Oskara Schindlera.Na místním hřbitově se nachází hrob vojína Ivana Banděreva, který tragicky zahynul na
okraji lesa zvaného Vendelín. Obecní úřad hrob mladého parašutisty, který zemřel 13 dnů před
koncem 2. světové války, udržuje a v den výročí osvobození naší republiky od fašismu na něj klade
věnec.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9796/bela-nad-svitavou/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 06:34:52


